
Zleku liuteronų bažnyčia

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Bažnyčia, pastatyta 1645 metais ir dėl savo iškilmingo vaizdo vadinama Zleku katedra. Bažnyčios mūrinis pastatas buvo pastatytas 1645 metais, o bažnyčios bokštas 1834 , sukūrtas gotikos

stiliaus kontroforsais

Puikus ir meniškai aukštos kokybės yra bažnyčios interjieras, ypač menininko Hofšteino iš Bremeno miesto drožyba, 1650 metais sukūrtas altorius su altoriaus paveikslu “Kristaus niekinimas”

ir sakykla, kuri yra viena iš labiausiai žinomų Kuržemės manierizmo stiliaus meno pavyzdys.

Altorius yra pagal senovės tradicija mūrinis, tik papuoštas su mediniais elementais. Praėjus dviems šimtmečiams (1875 metais ) baronienė padovanojo du altoriaus- raudona ir juoda- puikiai

išsiuvinėtus apdangalus, kurie puošia bažnyčia iki šių dienų. Altorius susideda iš dviejų įrėžtų reljefu “Paskutinė vakarienė” ir “Kristus Getsemanės soduję”,o viršutinėje dalyje paveikslas

“Kristaus niekinimas”. Po altoriaus yra rūsys, kur įrengta Zleku barono fon Bėro šeimos kripta.

Originali tapyba ant tikinčiųjų suoliukų galų, kuri simbolių kalba skelbia krikščionišką moralę. Prie altoriaus kairėje yra gražiai papuoštas seniausias Latvijos išpažinties suolas (16 a. pabaiga ),

dešinėje 17 amžiaus išpažinties suolas.

Pirmuosius Zleku bažnyčios vargonus įrengė pažystamo vargonų meistro Raneuso tėvas- Raneus senjoras.Vargonai neišliko iki šių dienų. Dabartiniai vargonai (1875 ) įrengti Liepojos vargonų

meistrų K.Hermanių.

+371+371 29203640 (Iš anksto susitarus, bažnyčios vidaus

apžiūra - Gunita)

gunita.zernevica@inbox.lv

Purenes-8, Zlēkas, Zlēku pagasts, LV-3617, Latvija  

https://www.facebook.com/zlekuluteranubaznica
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.122764919392,21.824018955231

